Quandoquidem autem id ipsum non modo contra oinnem 
iuris ac iusticiae normám, ipsamque pientissimam intentionem 
caesareo-regiam eo collimantem, ut avita ordinis pietas Cistercien
sis ac religio in regnum reinplantetur, directe vergit, verum etiam 
novissimis mandaús regiis, per universum regnum publicatis, vigore 
quorum omnes spoliati ante omnia in pristinam possessionem suam 
sunt restituendi, e diametro contrariatur et refragatur. Idcirco ad cancel- 
lariam regio-aulicam humiliter recurro, demisse requirendo, quatenus 
eadem omnes iniustos usurpatores et violentos detentores bonorum ac 
iurium, ad praememoratam abbatiam Pasztensem pertinentium, 
praecipue verő a defuncto praedecessore meo Andrea Zolnay 
semper quiete possessorum ac in benignis caesareo-regiis protec- 
tionalibus clare expressorum authoritate sua cunctisque opportunis 
remediis eo compellere dignetur, ut violenter ablata ante omnia 
restituant, iniuste usurpata et usuata refundant, ac male possessa 
absque ulteriori mora ac tergiversatione mihi, qua legitimo pos- 
sessori, cedant. Quae humillime instantia mea utpote in omni 
aequitate fundata ut benignum obtineat annutum, iterum iterum- 
que requiro, demississime ac iugiter permaneo excelsae cancel- 
lariae regio-aulicae Hungaricae dominorum, dominorum gratiosis- 
simorum meorum etc.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. f. 3. nr. 9.

XXVIII.
Bécs. 1711. augusztus 19.

.Eleonóra özvegy királyné meghagyja El eves-vármegyéének, hogy 
Nezorin Flóriánt a pásztói apátság javaiba tényleg behelyezze és 

ezek birtokában megvédje.

Eleonóra Magdaléna Theresia, Dei gratia Romanorum impera- 
trix vidua et coronata Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae et Scla
voniae regina, utpote serenissimi ac potentissimi principis et domini 
Caroli Tertii, Dei gratia Hispaniarum, Indiarumque, nec non Hun
gáriáé, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Sclavoniaeque etc. regis,
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filii nostri dilectissimi, nunc unici mater et regnorum eiusdem pro 
tempore rectrix: Reverendi, honorabiles, spectabiles ac magnifici, 
nec non egrigii et nobiles íideles nobis dilecti. Demisse simul et 
quaerulose repraesentatum est maiestati nostrae nomine et in per
sona honorabilis Floriani sacri ordinis Cisterciensis abbatis Wel- 
lehradi et de Pászthó, quod licet idem modofatam abbatiam Beatae 
Máriáé Virginis de Paszlhó, in comitatu Hevessiensi existentem, a 
pientissimae memóriáé imperatore Leopoldo, domino olim et 
coniuge nostro desideratissimo, qua Hungáriáé rege, cum omni- 
bus iuribus, possessionibus et pertinentiis ad eandem abbatiam 
spectantibus sibi collatam haberet, in eandem suo modo installatus 
etiam iuisset; ac prout immediatus eiusdem praedecessor abbas 
Paszthoiensis Andreas condam Zolnay, ita modofatus exponens in 
quieta et pacifica eiusdem abbatiae et eo spectantium bonorum 
permanere et conservari debuisset; supervenientibus nihilominus 
recenter sopitis motibus sub decursu eorundem complura bona 
et appertinentiae abbatiales, partim ab infestis laicis et praesertim 
oppidanis Paszthóiensibus, partim verő etiam ecclesiasticis contra 
ornne ius et aequum et iuris via absque omni occupatae usur- 
patae et detentae fuerint ac in praesens usque detineantur; intő 
úti pro certo intellexisset, illegitimis venditionibus et emptionibus 
distrahantur, prout per egregium Franciscum Dúl certa mola 
Káposztás nuncupata, alias claro et optimo iure ad dictam abbatiam 
pertinens, honorabili Andreáé Berkes canonico et praeposito 
Vaciensi divendita esse perhiberetur; ipseque velut praetensus 
emptor ex eadem mola obvenientes proventus percipiat gravi satué légi— 
timorum iurium abbatialium laesione ipsiusque exponentis damno 
et praejudicio manifesto. Cum autem huiusmodi bonorum et 
praesertim ecclesiasticorum sub recenter sopitis motibus violenter 
occupatorum et usurpatorum restitutio, tenore benignarum novis- 
sime deíunctae caesareo-regiae maiestatis Josephi, filii condam 
nostri gloriosae memóriáé dilectissimi, patentium ac etiam cle- 
mentissimarum generalium amnestialum nostrarum serio et firmi- 
tér demandata esset ipsaque communis iustitia exigeret, ut cuncti 
possessores suis possessionibus occasione eorundem motuuni pri— 
vata vi vei alias illegitime exclusi et excussi in pristinum jus et 
bonorum possessionem reponantur, spoliatique ante omnia in in-
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tegrum restituendi venirent: eapropter vobis hisce benigne com- 
mittimus et mandamus, quatenus ad mentem etiam praeallegatarum 
benignarum patentium et amnestialium nostrarum memoratum 
exponentem abbatem in universa bona et iura possessionaria ad 
praenotatam abbatiam Paszthóiensem pertinentia, et praecipue per 
pradecessorem ipsius dictum olim Andreám Zolnay imperlurbate 
possessa, séd post mortem eiusdem potissimum sub praenotatis 
motibus violenter et absque omni legali iuris via occupata, usur- 
pata vei etiam divendita, incautis et illegitimis emptoribus ad snos 
evictores remissis, statim et eo facto reponere et restituere eun- 
demque vigore etiam benignarum protectionalium in cunctis bonis 
abbatialibus contra violentos et praeter iuris viam impetitores et 
turbatores manutenere debeatis et teneamini. Gratia in reliquo 
nostra reginali vobis benigne propendentes. Dátum in civitate 
Vienna, Austriae, die decima nona mensis augusti anno Domini 

’• Millesimo septingentesimo undecimo, Eleonóra Magdaléna Theresia 
m. p. Ladislaus Adamus comes Erdődy episcopus Nitriensis m. p. 
Ladislaus Hunvady m. p.

Hátdra ez van írva : Reverendis, honorabilibus spectabilibus ac magnificis, nec non 
egregiis et nobilibus N. N., supremo et vicecoinitibus, iudici nobilium et iuratis assessoribus, 
toti denique universitati dominorum praelatorum, baronum, magnatum et nobilium comi- 
tatus Hevessiensis etc. fidelibus nobis dilectis.

Zárlatán viaszba nyomott papiros pecséttel.
Papirosra irt eredetije: Zirczi apátsági levéltár. Act. abb. Paszt. f. 5. nr. 7.

XXIX.
Becs. 1712. február 2.

III. Károly király Kczorin Flórián pásztói apátot országgyűlésre 
hívja.

Honorabilis ac religiose fidelis nobis dilecte. Posteaquam ex 
inserutabili divini Numinis iudicio, sacram olim Romanorum 
imperatoriam, ac Germaniae, Hungáriáé, Böhemiae etc. regiam 
maiestatem, dominum Josephum fratrem nostrum germanum glo- 
riosae reminiscentiae desideratissimum, anni proxime praeteriti, 
mense aprili de hac mortali vita et temporaneo régimmé ad sem- 
piternam immortalitatem et aeternae glóriáé co rónám evocari, ac
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transferri contigisset; et ex eo, quod nullám prolem masculam 
post se superstitem reliquisset, nos qua aliunde haeres et im- 
mediatus successor in isto regno Hungáriáé et partibus eidem 
annexis legitimé successissemus, eo actu tűm benignae mentis 
nostrae cogitationes sollicitique animi curas intendimus, quo regiam 
praeprimis inaugurationem nostram, ad mentem articuli secundi 
diaetalium constitutionum anni Millesimi sexcentesimi octuagesimi 168 
septimi instaurandam accelerare, ac etiam eidem regno Hungáriáé, 
nobis cumprimis charo, tót acerbissimis retroactorum temporum 
cladibus et calamitatibus diversisque tűm internis, tűm externis 
motibus et vicissitudinibus multipliciter alíiicto et concusso cle- 
menter subvenire; non secus post intestinos motus, quos divina 
providentia ac caesareo-regia benignitate per initae conventionis 
potius, quam armorum média sopitos, et cum summa compla- 
centia ac desiderii nostri secundo eventu sublatos esse intelleximus, 
postliminio reductam regno quietem firmare et stabilire, de publi- 
cis etiam eiusdem necessitatibus, pro pio ac paterno affectu nostro 
prospicere valeamus. Verum quemadmodum gravissima, eaque 
ardua in praefato regno nostro Hispaniarum suscepta, et propria 
nostra in persona prosecuta negotia nos detinuissent, ac nimirum 
remota etiam locorum distantia, inconstantisque maris, quod trans- 
fretare nos oportuit, pericula benignae intentionis nostrae effectum 
prolongassent; ita superatis etiam Deo favente procellosi maris 
discriminibus, emensisque longissimis itineribus, alia iterum in sacro 
Romano imperio, ad cuius in terra supremum culmen, et augustae 
imperatoriae dignitatis sublime íastigium Deo auspice communique 
et unanimi reverendissimorum et serenissimorum principum electo- 
rum voto et consensu evecti sumtis. nos praeoccupassent negotia 
et íaustissimae inaugurationis nostrae solemnitas novam adiecisset 
moram. Quibus tandem per Dei gratiam feliciter et prospere con- 
lectis, opportunaque iám occasione aífulgente, ea, quae perprius 
benigne conceperamus animo, nunc eíiectuare etiam elememet 
decrevimus; ac ob id pro praedeclarata regia coronatione nostra, 
solenni ritu, Deo tér optimo maximo auxiliante, peragenda, et ex 
post caeteris etiam, quae ad reductae almae tranquillitatis et quietis 
stabilimentum et conservationem, ac bonum et salutare ipsius 
regni statum pertinent, curandis et tractandis generalem universis
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statibus et ordinibus dicti regni nostri Hungáriáé et partium eidem 
annexarum conventum, seu diaetam, ad dominicam in Albis, seu 
diem tertiam affuturi mensis április, anni currentis in liberam ac 
regiam civitatem nostram Posoniensem indicendam et promulgen- 
dam, eidemque faventibus Superis personaliter praeesse statuimus. 
Quocirca tibi hamm serie benigne committimus et mandamus, 
quatenus ad praespecificatum diem et locum personaliter comparare, 
atque praedictae generáli diaetae in praenominatum finent interessé, 
ac ibidem una cum reliquis dominis praelatis, baronibus, magnali- 
bus et nobilibus praefatisque dicti regni nostri Hungáriáé et par
tium eidem annexarum statibus et ordinibus benignas intentiones 
nostras regias ad salutem et conservationem ac emokimentum 
ipsius regni directas uberius intelligere, ac de iis in médium con- 
sulere et tractare noveris, nec intermittas, secus sub poena decre- 
tali non facturus. Gratia in reliquo nostra caesareo-regia tibi 
benigne propensi manentes. Dabantur in archiducali civitate nostra 
Vienna, Austriae, die secunda mensis februarii, anno Domini Mil- 

. lesimo septingentesimo duodecimo. Carolus m. p. Comes Nicolaus 
Illéshazy m. p. Ladislaus Hunyady m. p.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi apáts. levt., Act. abb. Paszt. f. 2. nr. 40.

XXX.
Bécs. 1712. május 27.

III. Károly király Heves-vármegyének megparancsolja, hogy a pásztói 
apátság elfoglalt javait és jövedelmeit Nezorin Flóriánnak adja 

vissza.

Carolus Sextus etc. Reverendi, honorabiles, spectabiles ac 
magnifici, nec non egregii et nobiles fideles nobis dilecti. Demisse 
simul et querulose repraesentatum est maiestati, nomine et in 
persona fidelis nostri nobis dilecti honorabilis ac religiosi Floriani 
Nezorin, sacri ordinis Cisterciensis abbatis Wellehradiensis in 
Moravia et Beatae Máriáé Virginis Pásztó in Hungária, quod licet 
idein modofatam abbatiam Beatae Máriáé Virginis de Pásztó, in 
comitatu isto Hevesiensi existentem, a pientissimae memóriáé 

imperatore Leopoldo, domino olim, genitore et praedecessore 
nostro desideratissimo qua Hungáriáé rege, cum omnibus iuribus, 
possessionibus et pertinentiis ad eandem abbatiam de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus sibi collatam haberet, 
in eandemque suo modo installatus etiam fuisset; ac prout imme- 
diatus eiusdem praedecessor abbas Paszthoiensis Andreas condam 
Zolnay vita sua comite eandem abbatiam pacifice possedisset et 
usuasset, ita modofatus etiam exponens in quieta et paciíica eius
dem abbatiae et eo spectantium bonorum possessione permanere 
et conservari debuisset; supervenientibus nihilominus recenter 
sopitis motibus sub decursu eorundem complura praedictae abbatiae 
bona et apperlinentiae partim ab infestis laicis et praesertim 
oppidanis Pasztoiensibus, partim verő etiam ecclesiasticis contra 
omne ius et aequum et iuris via absque omni occupatae, usur- 
patae et detentae fuerint ac in praesens usque detineantur; imo 
úti pro certo intellexisset, illegitimis venditionibus et emptionibus 
distrahantur, prout et per egregium Franciscum Dúl certa mola 
Káposztás nuncupata, alias claro et optimo iure ad dictam abba
tiam pertinens, honorabili Andreae Berkes canonico et praeposito 
Vaciensi divendita esse perhiberetur; ipseque velut praetensus 
emptor ex eadem mola obvenientes proventus perciperet, gravi 
sane legitimorum iurium praedictae abbatiae de Pásztó laesione 
ipsiusque exponentis damno et praeiudicio manifesto. Cum autem 
huiusmodi bonorum et praesertim ecclesiasticorum sub recenter 
sopitis motibus violenter occupatorum et usurpatorum restitutio 
tenore benignarum novissime defunctae caesareo-regiae maiestatis 
Josephi, domini iratris et immediati praedecessoris nostri, gloriosae 
memóriáé, desideratissimi, patentium ac etiam benignarum augustae 
Romanorum imperatricis ac Hungáriáé reginat dominae matris 
nostrae honoratissimae, qua vicariae attum rectricis amnvstialium 
per maiestatem quoquo nostram recenter sub dato in civitate 
nostra Vienna Auslriae, trigesima mensis Mártii anni nunc curren- 
tis infrascripti clementissime contirmatarum, serio demandata esset 
ipsaque communis iustitia exigeret, ut cuncti possessores suis 
possessionibus occasione eorundem motuum privata vi vei alias 
illegitime exclusi el excussi in pristinum ius et bonorum posses- 
sionem reponantur, spolialique anie omnia in integrum restituendi

venirent. Quapropter vobis hisce benigne ac simul íirmiter com- 
mittimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, ad mentem 
etiam praeallegatarum benignarum patentium et amnystialium per 
maiestatem quoque nostram úti praemissum est, clementissime 
confirmatarum, memoratum exponentem in universa bona et iura 
possessionaria ad praenotatam abbatiam Paszthoiensem pertinentia, 
et praecipue per praedecessorem ipsius dictum olim Andreám 
Zolnay imperturbate possessa, séd post mortem eiusdem potis- 
simum sub piaenotatis notibus violenter et absque omni legali 
iuris via occupata, usurpata vei etiam divendita, incautis et illegi- 
timis emptoribus ad suos evictores remissis, statim et eo facto 
reponere et restituere, eundemque vigore etiam benignarum pro- 
tectionalium in cunctis bonis abbatialibus contra violentos et 
praeter iuris viam impetitores et turbatores manutenere debeatis et 
teneamini. Gratia in reliquo nostra caesareo-regia vobis benigne 
propendenda. Dátum in regia arcé nostra Posoniensi, die vigesima 

■ a-. septima mensis maii, anno Domini Millesimo septingentesimo
decimo secundo.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 10.

XXXI.
Pásztó. 1713. jan. 18.

Pásztó város, élén Tóth György bíróval, tiltakozik a cziszterczi 
rendnek a pásztói apátság birtokaiba iktatása és bevezetése ellen.

Georgius Tóth, qua liberi privilegiatique oppidi Pásztó actua- 
lis index, et tota eiusdem communitas coram praesentibus dominis 
iudicibus, penes benignum suae maiestatis sacratissimae praecepto- 
rio-introductorium mandátum procedentibus, solenniter prote- 

. i»r. is. stamur super eo: Qualiter nimirum anno modo labenti Millesimo 
septingentesimo decimo tertio et die decima octava ianuarii ordo 
sacer Cisterciensis per suum certum hominem eatenus huc exmis- 
sum sese non modo in abbatiam Beatae Máriáé Virginis hic exi
stentem, verum etiam in certam huius liberi privilegiatique oppidi 
nostri partém ex eo videlicet, quod eandem iám praevie reveren- 
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dissimus dominus quondam abbas et loci huius plebanus Andreas 
Zolnaj titulo pertinentiarum abbatialium violenter apprehendisset, 
nihil tamen eatenus certi edocuisset, medio dominorum iudicum 
comitatensium huc exmissorum introduci installarique vellet atque 
cuperet, damno et praeiudicio nobis sat evidenti et manifesto. 
Ne itaque huiusmodi eiusdem sacri ordinis, ita et aliorum prae- 
tensivorum dominorum introductioni installationique per silentium 
taciturnitatemque quoquo modo consentire consensisseque argu- 
amur, eidem introductioni installationique, in quantum privilegiis, 
praerogativis, iurisdictionibusque nostris praeiudicaret, cuius evidens 
documentum innotescit, palam, publice et manifesta contradicimus. 
Petendo desuper literas authenticas testimoniales. Iidem, qui supra.

Papirosra írt egyszerű másolatban : Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 22.

XXXII.
Vácz. 1713. február 4.

A váczi káptalan jelenti, hogy Berkes András váczi prépost es 
kanonok előtte tiltakozott Nezorin Flórián pásztói apátnak a Pász

tóit levő Káposztós-malomba való beiktatása ellen.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vaciensis memóriáé com- 
mendamus, tenore praesentium signincantes, quibus expedit, uni- 
versis: Quod reverendissimus dominus Andreas Berkes, praeposi- 
tus et concanonicus noster in conspectum nostri exurgens, per 
formán solemnis protestationis nobis detexerit et signilicaverit hunc 
in módúm: Quomodo ipsi pro certo innotuisset, quod quidam 
religiosus páter ordinis Cisteriensis e monasetrio Villegradiensi (igv) 
in marchionatu Moraviae situato, nomine et in persona reveren
dissimi in Christo patris Floriani Nozerin, monasterii eiusdem 
abbatis, his recenter elapsis mensibus in abbatiam Beatae Máriáé 
Virginis de Pásztó, in comitatu llevesiensi habitam, sese taliter, 
qualiter introduci fecisset bonaque eiusdem ibidem eo praetensive 
spectantia ipso facto occupasset. Et licet eotum statim medio certi 
mandatarii sui, respectu molendini, vulgo káposztás Malom appel- 
lati, in eodem oppido Pásztó liabiti protestari contradicique iussis-
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set: in melius tamen esse, praesentibus quoque, in quantum videlicet 
iuribus hypothecariis inibi habitis eiusmodi contradictio et preoc- 
cupatio praeiudicaret, eidem solemniter contradicit et protestatur 
inhibetque omnes et singulos, donec eodem domino protestanti 
de pleno et ex aequo satisfactum fuerit, ab eiusdem molendini 
apprehensione, usuatione utilitatumque perceptione, palam, publice 
et manifeste coram nobis. Dátum Vacii, die quarta februarii, anno 

• Domini Millesimo septingentesimo decimo tertio.
A váczi káptalan országos levéltárában, a keletnek megfelelő jegyzőkönyvben.

XXXIII.
Wellehrád. 1713. november 6.

Nczorin Flórián, kéri a pozsonyi kamarát, hogy öt Zenneg György 
Kristóf vagy más kamarai tisztviselő által a pásztói apátság bir

tokaiba vezettesse be.

Inclytum camerale Consistorium I
Gratiose reminisci dignabitur praelibatum inclytum camerale 

consistorium, qualiternam, quibusve ex rationibus et motivis sa
cratissima caesarea regiaque maiestas abbatiam Beatissimae Máriáé 
Virginis de Pasto, in comitatu Hevesiensi existentem et ab antiquo 
ad sacrurn ordinem nostrum Cisterciensem spectantem, mihi beni- 
gnissime conferre, cameraeque huic suae regiae ungarico-aulicae 
clementer mandare dignata est, quatenus me non modo in eandem 
abbatiam de Pasto suo modo installare, verum bona universa, ad 
dictam abbatiam de iure et ab antiquo spectantia, mihi medio 
certi cameralis officialis assignari curare velit. Et licet quidem ego 
in memoratam abbatiam per illustrissimum dominum comitein 
Joannem Georgium Szunyogh, camerae huius regiae ungarico- 
aulicae vicepraesidem iám installatus sim: bona tamen ad dictam 
abbatiam spectantia mihi per officialein cameralem necdum sunt 
resignata. Ne igitur iustis iuribus meis, ad praeattactam abbatiam 
spectantibus, bonorumque proventibus ulterius quoque destituar, 
inclytum camerale consistorium obsequiose requirendum esse duxi: 
dicmetur eiusmodi resignationis bonorum provinciám, secundum
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contenta benignarum altefatae suae maiestatis sacratissimae collá- 
tionalium, tenoremque mandati installatorii, camerae huic regiae 
suo modo ante aliquot annos exhibiti, perillustri domino Georgio 
Christophoro Zeunek (így), districtus Budensis camerali inspectori, 
vei verő alteri cuipiam viciniori camerali officiali gratiose delegare, 
meque medio talis legitimé in bona ad eandem abbatiam spec- 
tantia introduci et mihi assignari curare. Quam eatenus inclyti 
cameralis consistorii exhibendam mihi gratiam omni nacta occa- 
sione remereri et reservire studebo. Super quod dum favorabilem 
praestolor resolutionem, maneo inclyti cameralis consistorii servus 
et capellanus obsequiosissimus Plorianus Nezorin, sacri ordinis Cister
ciensis abbas Pilisiensis et de Pásztó.

Az okirat hátán 1713. nov. 6-iki dátum olvasható.
Papirosra irt egyszerű másolatban : Magyar orsz. levélt. Eccl. Cam. fasc. 50. nr. 42.

XXXIV.

Nezorin. Flórián pásztói apát kéri III. Károly királyt, ho&y rc-

1714. Wellehrád.

Sacratissima caesarea regiaque Aíaiestas! Domine Domine Cle- 
mentessime 1 Humillima et religiosa cum submissione maiestati 
vestrae sacratissimae detegere necessitor, quod licet possessores ac 
domini terrestres oppidi Pásztó, in comitatu Hevessiensi existentis, 
nomine collectivo certum non ita pridem evolutis diebus demis- 
sum memóriáié maiestati vestrae sacratissimae porrexissent ac huius 
intuitu tale benignum caesareo-regium ad praelatum comitatum 
I-Ievessiensem directum obtinuissent mandátum, quatenus idem 
incolas dicti oppidi Pásztó primum quidem authoritate sua magi- 
stratuali in verbo régió ad debitam praeattactis legitintis suis domi
nis terrestribus obedientiam et subiectionem praestandam. disposi- 
tionibusque eorundem parilionem commonetacere, renitentes verő 
et nefors relractarios opportunis quibusvis niediis etiam per assi
si entiam comitatensis brachii compellere et saepefatos dominos 

BÉKÉÉI RÉMIG ilr. : A pásztói apátság története 111.
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terrestres in legitimis eorundem iuribus manutenere debeat; atta- 
men dum huiusmodi benignum mandátum repetito comitatui 
praesentatum ac vigore eius, seu pro illius debita executione ante- 
latis Pasztoiensibus terminus praefixus fuisset ac in continenti 
abbatiae meae Pasztoiensis per me constitutus administrator 
nomine meo, tanquam pariter domini terrestris semet insinuasset 
et consequenter istiusmodi benigni mandati effectus et beneficii 
tanquam nomine collectivo impetrati dictam etiam abbatiam meam 
Pasztoiensem participem futuram confidisset: nihilominus praefati 
reliqui domini terrestres tűm ex eo, quod ego, aut praefatus ad
ministrator meus ad porrigendam huiusmodi instantiam exoperan- 
dumque benignum eatenus mandátum nullum consensum praebue- 
rimus, minus verő ad expensas hoc fine erogatas concurrerimus, 
contra nos protestati fuissent hocceque beneficio, seu benigni 
mandati effectu praefatam abbatiam meam exclusam esse voluis- 
sent, prouti etiam iidem quidem in possessionem portionum suarum 
ad mentem praelibati benigni mandati per dictum comitatum re
stituti extitissent, mei verő subditi abbatiales intellecta hacce divisione 
et protestatione, debitam paritionem et obedientiam repetito admi- 
nistratori meo et concomitanter mihi etiamnum negarent, gravi 
dictae abbatiae damno et praeiudicio manifestissimo. Cum autem 
similium similis esset ratio, séd et quod nomine collectivo seu 
universorum compossessorum agitur, id neminem eorundem excludi 
patitur; cui accederet, manifestum esse et ex actis diaetalibus con- 
stare, me quoque cum reliquis dominis terrestribus similiter nomine 
collectivo ad coércitionem et subiectionem dictorum renitentium 
subditorum Pasztoiensium sub decursu praeteritae diaetae egisse et 
cooperatum fuisse, et consequenter quemadmodum pro omnibus 
dominis terrestribus, ita etiam pro me articulum eatenus conditum 
esse. Nec obstare posset non praebitus praevius ad eorundem 
instantiam exoperandumque benignum praeattactum mandátum meus 
aut administratoris mei assensus et nullus hucusque in expensas per 
ipsos eatenus factas concursus. Si etenim, úti id quidem íieri con- 
venisset et debuisset, intentionem suam mihi, aut toties fato ad- 
ministratori meo, alias semper ibidem praesenti praevie aperuissent, 
non solum assensum eatenus nostrum, veluti in bonum ecclesiae 
vergentem libenter praebuissemus, verum etiam in necessarias hoc
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hne expensas promptissime concurrissemus, prouti etiam easdem 
secundum proporlionem refundere omni momento paralus erő. 
Proinde maiestati vestrae sacratissimae humili de genu supplico, 
dignetur altetitulata maiestas vestra ex innata sibi Austriaca in 
ecclesias Dei pietate et zelo pro me quoque separatim tale beni- 
gnum mandátum caesareo-regium, quale reliqui domini terrestres, 
seclusa omni mutua eatenus mecum cointelligentia, nuperrimis 
diebus impetrarunt, clementissime expediri facéré ac repetito comitatui 
Hevesiensi virtute eisdem serio praecipere, ut me quoque in illám 
possessionem, quam praedecessor meus Andreas Zolnay iure et 
titulo abbatiali tenuit, eo facto, non obstantibus quorumvis pro- 
tcstationibus, inmiltere et consequenter subditis meis abbatialibus 
omnem debitam domino suo terrestri paritionem et obedientiam 
cum eífectu imponere debeat. Quo in passu clementissimam prae- 
stolaturus resolutionem, persevero eiusdem maiestatis vestrae 
sacratissimae humillimus ac perpetuo fidelis subditus et indignus 
capellanus Florianus Nezorin, abbas Wellehradiensis in Aloravia et 
Pilisensis ac Pásztoiensis in Hungária.

Papirosra irt egyszerű másolatban : Zirczi apáts. levt. Act abb. Paszt fasc. 5. nr. 28.

Bécs. 1714. július 2 5.
III. Károly király megparancsolja He~acs-vármegycnck, hogy Kczorin 
Klóriánt segítse a pásztói apátság birtokába cs embereit engedel

mességre szorítsa az apátság iránt.

Carolus Sextus, Dei gratia etc. Reverendi, honorabiles etc. fideles 
nobis dilecti. Memineritis, quidnam vobis vigore térti benigni mandati 
nostri sub dato in castro nostro Laxemburgh, die trigesima mensis ,7U. mij. 
maii anni currentis infrascripti, ad instantiam oppidi Pásztó dominorum 
terrestrium et possessoi um nomine collectivo communiter sumptorum, 
de etsuper eo, ut nimirum incolas et refractarios subditos Pásztoienses 
primum authoritate vestra magistratuali in verbo nostro régió ad 
debitam praefatis legitimis dominis suis terrestribus obedientiam 
et subiectionem praestandam commonetacere, renitentes verő

-♦
)
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opportunis quibusvis mediis, etiam per assistentiam bracbii co
mitatensis compellere debeatis, clementer et firmiter commiseri- 
mus. Prouti vos eiusmodi benigno mandato nostro debitum morém 
gessisse et nonnullos dominos terrestres in realem possessionem 
portionum suarum in dicto oppido Pásztó habitarum reposuisse; 
nescitur autem qua ex ratione, aut nefors quorumpiam protesta- 
tione moti abbatem Pasztoiensem, aeque possessorem et dominum 
terrestrem, cui praenotatum benignum mandátum nostrum non 
minus, quam aliis dominis terrestribus suffragaretur, simpliciter 
praeteriisse, nec eundem in eam, in qua praedecessor ipsius Andreas 
quondam Zolnay fuisset, possessionem restituisse, ex eiusdem abbatis 
querulosa repraesentatione intelleximus. Et quia in praenotato benigno 
mandato nostrogeneraliter et nomine collectivo pro omnibus dominis 
terrestribus emanato dictum quoque abbatem, et quidem respectu 
ecclesiasticae dignitatis ac bonorum ecclesiasticorum magis princi- 
paliter, quam alios saeculares comprehendi voluerimus et nunc 
quoque velimus; dum eundem vi antiquarum abbatiae illius fun- 
dationalium in oppido Pásztó possessionatum et dominum terre
strem fuisse, imo praedecessorem quoque ipsius praefatum condam 
Andreám Zolnay actualem possessionem habuisse, etiam vobis- 
metipsis constare posset: quapropter vobis tenore praesentium serio 
et firmiter committimus et mandamus, quatenus in vigore praenotati 
prioris communiter pro omnibus praefatis dominis terrestribus, 
adeoque ipso etiam abbate emanati, tűm verő particularis huius 
benigni mandati nostri mentionatum abbatem Pasztoiensem in 
eam possessionem, quam praedecessor eiusdem, Andreas condam 
Zolnay iure et titulo abbatiali ante novissimos intestinos motus 
tenuit et habuit, ac post mortem eiusdem in modernum abbatem 
legitimé condescendit, non obstantibus quorumvis protestationibus, 
ipso facto restituere et consequenter subditis etiam abbatialibus omnem 
eidem, velut domino terrestri debitam paritionem et obedientiam 
imponere, taliterque eundem manutenere debeatis nec intermittatis. 
Gratia in reliquo etc. Dátum in civitate nostra Vienna, Austriae die 

júi. 25. vigesima tertia iulii, anno Domini Millesimo septingentesimo decimo 
quarto. Carolus. Comes Nicolaus Illésházy. Ladislaus Hunyady.

Papirosra írt egyszerű másolatban: Zirczi ap. lev. Act. abb. Paszt. fasc. j. nr. 29.
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XXXVI.
• Wellehrád. 1714. deczember 3.

Nczonn Flórián a pásztóiakat felszólítja, hogy az ö apátsági 
jobbágyait ne zsarolják, mert különben velők szemben a törvény 

terére lép.

Circumspecti ac honesti etc. Querulose repraesentarunt mihi 
iobbagyiones mei ad claustrum Beatae Virginis Máriáé de Pásztho 
adspectantes, concives vestri, qualiter a vobis ex quo authoritate 
caesareo-regia sub meam devenere iurisdictionem et potestatem 
dominicalem, nescio, quo sinistro affectu afílante. variis extra- 
ordinariis et iniustis pecuniaribus exactionibus, quae neque autho
ritate publica impositae essent, neque in publicum regni emolumentum 
applicarentur, aggravati, multique aliis modis praeter ius et fás 
divexati hucusque extitissent. Cum verő id non solum charitati 
concivibus debitae, verum etiam communi iustitiae distributae, 
quae et ónéra et favores inter cives aequa bilance ac pondere 
distribui praecipit, e diametro adversetur, mihi verő, qua domino 
eorundem terrestri incumbat, eosdem contra omnem vim et in- 
iuriam pro posse protegere et tueri: eapropter vos hisce decenter 
amiceque hortatos admonitosque volui, quatenus antelatos iob
bagyiones meos, concives vestros modo praemisso posthac aggra- 
vare, iniustisque extorsionibus divexare non praesumatis, secus 
vobismetipsis imputaturi, si remedia efíicaciora ac fors minus 
grata apud augustam aulam contra vos impetrare necessitus fuero: 
interim aequiora sperans, vos divinae proteclioni devoveo ac 
maneo. Wellehradii, tertia decembris, anno Domini Millesimo >7>,. je«. •„ 
septingentesimo decimo quarto.

Papirosra irt egyszerű másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. j. nr. 55.

70

171 ,. jól. 2

XXXVII.
Pásztó 1715. márczius.

Goríczik Péter pásztói cziszterczi rend tag kéri Erdlidy Gábor gróf 
egri püspököt., parancsolja meg a pásztói plébánosnak, hogy Pász
tóit a AIonos tor— malmot és az apáti épületet adja vissza a pásztói 

apátságnak.

Illustrissime et reverendissime Domine, sacri rontani imperii co- 
mes, domine Episcope, domine et patroné colendissime ! Cum nteus 
reverendissimus, dominummonasterii Wellehradensisin Moravia abbas, 
tam per donationales suae maiestatis sacratissimae, quam etiam per 

. decretum eiusdem anno Millesimo septingentesimo decimo quarto, 
sub dato vigesima tertia iulii emanatum in omnia iura pie deíuncti 
domini Andreae Zolnay abbatis de Pásztó et possessiones suc- 
cesserit; et insuper cum praefatus pie defunctus dominus abbas 
Andreas Zolnay non solum domum abbatialem, séd etiam molam 
dictam Adonostor ad monasterium et abbatiam Pasztiniensem per- 
tinentem qua abbas legitimé possederit; et denique cum de facto 
dominus plebanus loci eandem domum abbatialem, non scio, quo 
iure, occupet et mola dicta Monostor utatur: ideo ego, utpote 
administrator indignus abbatiae de Pásztó, hisce apud illustris- 
simam et reverendissimam dominationem vestram humillime sup
plico, obnixe rogans, quatenus illustrissima et reverendissima 
dominatio vestra gratiosissime domino plebano loci demandare 
dignetur, ut praefatae abbatiae de Pásztó hanc domum et molam 
restituat mihique resignet et cédát, ut facilius rudera eiusdem 
abbatiae, úti intendő, restaurare et reaedificare pro maiori Dei 
glória valeam. Pro qua gratia in meis sacrificiis rnissae illustris- 
simae et reverendissimae dominationis vestrae omni tempore mentor 
existam. Illustrissimae et reverendissimae dominationis vestra rnaneo 
clientum minimus páter Petrus Gönczit, ordinis Cisterciensis Wel- 
lehradii in Moravia professus, abbatiae de Pásztó administrator.

Papirosra írt hiteles másolatban: Zirczi apáts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 15. nr. 21.
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Vácz. 1715- július 4.
A váczi káptalan jelenti, hegy Siráky András és Rákóczy István 
a- maguk és összes rokonaik nevében kinyilvánították Csontfalva 
pusztának 200 raj. Jrtért történt eladását a pásztói apátság 

részére.

Nos capitulum ecclesiae Vaciensis memóriáé commendamus, 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
egregius et nobilis Andreas Siráky ab una, ab altéra verő parti
bus egregius similiter et nobilis Franciscus Rákóczy, egregii con
dam Stephani Rákóczy, ex nobili domina Maria Aranyi, consorte 
videlicet eiusdem susceptus et progenitus filius tam suis, quam 
et reliquorum consanguineorum suorum, utpote Francisci et Eli— 
sabethae Siráky et attactae Máriáé Aranyi, praefati Francisci Rá
kóczy charissimae genitricis nominibus et in personis coram 
nobis personaliter constituti, oneribus primum et quibuslibet gra- 
vaminibus universorum tam praescriptorum, quam et aliorum 
quorumlibet ’naeredum et successorum, quos videlicet praesens 
infrascriptum tangeret et concerneret, tangereve et concernere 
nunc vei in futurum quovis modo posset negotium, per omnia 
sese assumptis et levatis, matúra dein et exacta intra se animo- 
rum suorum deliberatione praehabita, sponte, libere, vivaeque vocis 
ministerio fassi sint retulerintque nobis taliter: Qualiter iidem 
fatentes cum iisdem praescriptis seu praenominatis suis perarduis 
quibusdam compulsi necessitatibus, séd et variis ducti considera- 
tionibus, motivisque ac rationibus, praedium Csontfalva vocatum, 
territorio Pasztoiensi immediate vicinum et adiacens. inque comi- 
tatu Kis-Neogradiensi existens et habitum, cum omnibus eiusdem 
appertinentiis et utilitatibus quibuslibet, ad illud de iure et ab 
antiquo spectantibus et pertinere debentibus, reverendis et religio- 
sis patribus ordinis Cisterciensium abbatiae Beatae Máriáé Virginis 
de Pasztho, in dioecesi Agriensi situatae, in et pro florenis ducen- 
tis Rhenensibus, iure perpetuo et irrevocabili tenendum, possiden- 
dum et habendum dedissent et vendidissent, nullum ius nullamve 
iuris aut dominii proprietatem sibi suisque praescriptis, ita et
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successoribus utriusque sexus universis in eodem praedio peram- 
plius reservando; séd totum et omne illud ius et proprietatem in 
dictos religiosos ordinis Cisterciensium abbatiae Beatae Máriáé 
Virginis de dicto Pásztó transferendo, prouti dederunt, vendi- 
derunt et perpetuo transtulerunt palam publice et manifeste coram 
nobis, literas antiquas originales aquisitionales desuper emanatas 
nihilominus apud se detinendo et asservando; hamm nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Vacii die quarta 
mensis iulii, anno Domini Millesimo septingentesimo decimo 

1715. jú«. 1. quinto. (L. S.). Praesentem copiam cum verő originali suo instru- 
mento comportatam eidem per omnia conformem esse repertam, 
attestor infrascriptus. Wiennae, vigesima tertia octobris, anni Mil- 

1718. ott. lesimi septingentesimi decimi octavi. Éliás Wanyeczy regius aulicus 
Hungaricus secretarius.

Papirosra irt hiteles másolatban: Zirczi ap. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 24. nr. 4. és 35.

XXXIX.
Vácz. 1715. július 4.

A váczi káptalan jelenti, hogy Gonczik Péter pásztói jószágkor
mányzó előtte tiltakozott a pásztói apátsághoz tartozó földeknek és 
réteknek Bakabányi János pásztói plébános által történő művelése 

ellen.

Nos capitulum ecclesiae Vaciensis memóriáé commendamus 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod 
reverendus páter Petrus Gonczik, ordinis Cisterciensis, bonorum 
abbatiae Beatae Máriáé Virginis de Pásztó administrator, coram 
nobis personaliter constitutus, in forma solennis protestationis, 
contradictionis et inhibitionis nobis detegeret sequentibus: Qualiter 
his non ita pridem evolutis temporibus, reverendus dominus 
Joannes Bakabányi, loci eiusdem Pásztó plebanus actualis, certos 
agros, alias ad eandem abbatiam Beatae Máriáé Virginis spectantes, 
nescitur quibus ductus rationibus, contra apertissimam licet priva- 
tam, eiusdem et praenominati reverendi patris administratoris pro- 
testationem et contradictionem factam, pro se arari et inseminari,
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prata quoque nonnulla falcari facérét, taliterque sibi appropriaret et 
usuare praesumpsisset, praesumeretque etiam de praesenti. in grave 
praelibatae abbatiae praeiudicium damnumque ipsius evidens ac 
manifestum. Volens igitur idem reverendus páter protestáns iuribus 
eiusdem saepefatae abbatiae omni meliori modo prospectum iri, 
eidem atque violento actui praememorati domini plebani, úti et 
aliis ne tors attentatis aut attentandis solemniter contradicit prote- 
stando, et protestatur contradicendo, inhibetque eundem dominum 
plebanum pariter et homines ipsius omnes et singulos ab eiusmodi 
agrorum pratorumque ac aliorum qualiumcunque bonorum ad 
saepeinsinuatam abbatiam pertinentium quovismodo attentanda 
apprehensione et usuatione sub poena decretali. Hamm nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Vacii, die quarta 
mensis iulii, anno domini Millesimo septingentesimo decimoquinto. '7«»- í^i. i. 

Lecta in Capitulo. (L. S.)
Papirosra irt eredetije a zirczi apáts. levéltárban: Act. Abb. Pászt. fasc. 15. nr. 50.

• XL.
Szécsény. 1715. szeptember 23.

Iloháry István. gróf országbíró Heves- cs Nógrád-várniegyc szolga- 
biráinak cs esküdteinek meghagyja, hogy Gönc zik Péter pásztói 
jószágkormányzó kérésére hivatalos vizsgálatot tartsanak cs ezt 

írásba foglalják.

Comes Stephanus lxohári de Csábrágh et Szituvá perpetuus 
in Mui'ánv, index curiae regiae, sacralissimi principis ac domini 
domini Caroli Sexti, Dei gratia electi Romanorum imperatoris 
semper augusti, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. regis, archiducis Austriae, 
ducis Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, mar- 
chionis Moravie, comitis Habspurgi, Tvrolis et Goritiae, etc. actualis 
intimus consiliarius colonellus, comitatus Honthensis perpetuus 
supremus comes, generális campi mareschalli locumtenens et 
partium regni Hungáriáé Cis-Danubianarum conftniorumque Ante- 
montanorum vicegeneralis, egregiis et nobilibus iudici nobilium
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eisdemque adiungendorum iuratorum assessorum comitatuum Heve- 
siensis et Neogradiensis cum praesentibus requirendorum salutem 
cum favore. Expositum est nobis nomine et in persona admodum 
reverendi patris Petri Gonczik, administratoris abbatiae de Pásztó, 
qualiter idem exponens in facto certorum quorundam negotiorum 
suorum coram clarius declarandorum, fassionibus et attestationibus 
nonnullorum reverendorum, honorabilium, spectabilium ac magni- 
ficorum, necnon egregiorum ac nobilium, séd et ignobilium ac 
alterius cuiusvis status et honestae conditionis, utriusque sexus, 
tam ecclessiasticae, quam verő saecularis dignitatis dictorum comi
tatuum hominum, quibus videlicet ea manifeste constarent, ad 
praesens pro iurium suorum tuitione plurimum indigeret, essentque 
eidem necessaria. Ob hoc idem exponens medio vestri quandam 
pro sui parte attestationem testiumque inquisitionem celebrari 
facéré vellet lege regni admittente. Cum autem veritatis confessio 
ac fidedignorum hominum testimonia nemini debeant abnegari, 
pro eo vobis harum serie authoritate nostra iudiciaria, qua pleno 
iure fungimur, praecipientes, committimus et mandamus: Quatenus 
acceptis praesentibus, vos ad praefatos universos et singulos reve- 
rendos honorabiles, spectabiles ac magnificos, egregios item et 
nobiles, séd et ignobiles ac alterius cuiusvis status et honestae 
conditionis praefatorum comitatuum vestrorum utriusque sexus, 
tam ecclesiasticae, quam saecularis dignitatis homines, quos videlicet 
praefatus exponens vei eius nomine homo, aut procurator ipsius 
per eundem ad id deputandus duxerit nominandos, simul vei 
divisim constitutos personaliter accedendo, ab iisdemque, a spiri— 
tualibus quidem ad conscientiae eorum puritatem, a saecularibus 
verő ad fidem eorum domino Deo debitam fidelitatemque praefato 
domino imperatori et regi nostro sacroque eius régió diademati 
observandam, sub onere solutionis sedecim marcarum gravis pon- 
deris in generáli regni decreto superinde expresse contentarum 
super eis, si qui forsitan cum praesentibus requisiti testimonium 
veritatis perhibere recusaverint, per eos, quorum interest, vigore 
praescripti generális regni decreti immediate et irremissibiliter exi- 
gendarum qualis ipsis de iis omnibus rebus et negotiis, de quibus 
scilicet nomine et in persona dicti exponentis fuerint interrogati, 
constiterit certiludo veritatis, suo modo sciatis, inquiratis et ex-
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periamini meram, pienam atque omnimodam certitudinis veritatem; 
et post haec huiusmodi fassionibus et attestationibus dictorumque 
testium inquirendorum nomínibus ac rescitae veritatis praemissorum 
Bérié, literas tandem attestatorias testimoniales sub privatis sigillis 
et chirographis vestris per vos, vei si idem exponens ita voluerit, 
ad fídelem relationem vestram sub sigillo praefatorum comitatuum 
usitato et authentico, per eosdem comitatus memorato exponenti, 
iurium suorum futuram ad cautelam necessarias, modis omnibus 
extradari volumus et iubemus. Communi svadente iustitia. Secus 
non facturi. Dátum Szccsény, die vigesima tertia mensis septembris, ‘7>>. ^p'.- 
anno Domini Millessimo septingentesimo decimo quinto. (L S.) 
Comes Stephanus Kohárv m. p.

Viaszba nyomott papiros pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi apáts. levt., Act. abb. Paszt. fasc. 5. nr. 57.

XLI.
Pásztó. 1715. október 15.

Nedcczky Mihály királyi táblai jegyző jelenti, hogy Rákóczy Gábor 
tori plébános állítása, szerint, hites tanúk a Monostor-malmot c's 
az apáti- házat már a XVII. században a pásztói apátság tulaj

donának vallották, s azokat ö is apátsági birtoknak tudja.

Infrascriptus sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis excelsae 
tabuké regiae iudiciariae iuratus nótárius sub eo, quo eidem 
excelsae tabuké iudiciariae adstrictus sum, iuramento fateor et 
recognosco, tenore praesentium signiheando, quibus expedit, uni
versis: Quod die, mense et anno infraseriptis in possessione Tarr, 
inclyto comitatui Hevessiensi adiacenti, ibidemque in domo paro- 
chiali existens, cum admodum reverendo patre Petro Gonczik, 
sacri ordinis Cisterciensis regii et antiquissimi monasterii Welhra- 
diensis (így) proíesso et moderno bonorum abbatialium Beatae Máriáé 
Virginis de Pásztó administratore, qui ubidum de certa mola 
Monostor molna (így) dicta ac domo immediate penes claustri 
rudera situata, inque oppido hoc Pásztó et praetitulato inclyto 
comitatu Hevessiensi adiacenti, ac modo ad ecclesiam, nescitur
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quibus modis, Pásztóviensem parochialem applicari coepta, quae- 
stionem movisset, quidnam sentiat de eisdem mola et domo 
reverendissimus dominus Gábriel Rákóczy, venerabilis capituli 
ecclesiae cathedralis Agriensis titularis canonicus et attactae posses- 
sionis Tarr et aliarum, signanter Maczunka ecclesiarum filialium 
plebanus: extunc idem reverendissimus dominus sub puritate 
sacerdotalis conscientiae suae, bona et christiana fide, sponte et 
benevole, praesente me, ibidem retulit et fideliter recognovit, 

«6;o- plébániám eandem cum filialibus adhuc Millesimo sexcentesimo 
septuagesimo anno administrare coepisse seque iám annorum 
octoginta duorum senio confectum esse, et bis eo inquisitionem 
ratione molae et domus peragendam ante annos circiter octodecim 
cum defuncto admodum reverendo domino Andrea Almásy, plebano 
Gyöngyössiensi, pro adiuncto delegatum per illustrissimum dominum 
episcopum Agriensem Georgium Fenessy exstitisse; occasione cuius 
certus centum et decem annorum oppidi huiatis incola, Stephanus 
Magyari dictus, et alii octoginta duorum, octoginta, septuaginta 
quinque annorum senes testes praevio corporali iuramento fassi 
fuerunt, quod in domo abbatiali, quam pro nunc plebanus huias 
possideret, ludebant et eadem nunquam parochialis, séd sem per 
abbatialis domus et mola monasterialis, unde etiam nőmén accepit 
Monostor Molna, fuerat et vocabatur; et ipse reverendissimus 
condam dominus Andreas Zolnay praedecessor abbas post eandem 
inquisitionem, qua mediante eundem praelibatus illusstrissimus 
dominus episcopus Agriensis exturbare nitebatur, praespecificatas 
domum et molam, qua ad abbatiam iuste pertinentes pacifice 
pössidebat; ideoque se mirari, qua conscientia superiores eccle- 
siastici possunt earundem domus et molae usum, fructum perci- 
pere, quia millies iurare vellet, quod nunquam ad parochiam, 
verum semper ad claustrum spectabat; quam quidem peractam 
inquisitionem in conservatorio venerabilis capituli Agriensis putaret 
esset repositam. Super qua praevio modo facta et non aliter coram 
me recognitione, relatione et fassione praesentes literas meas, 
manus propriae subscriptione et sigilli usualis appressione com- 
munitas, iurium praelibatae abbatiae futura pro cautela necessarias 
extradedi testimoniales. Actum in oppido Pásztó, die decima 

. okc. I3. tertia mensis octobris anno Domini Millesimo septingentesimo 

decimo quinto. Michael Nedeczky, per quem et correcta in vocibus 
quinque.

Pecséttel.
Papirosra írt eredetije: Zirczi apdts. levt. Act. abb. Paszt. fasc. 15. nr. 55.

XLII.
Tar. 1716. április 6.

jBákóczy Gábor tari plébános hivatalosan kijelentig hogy Czzganek 
István pásztói jószágkormányzó egy ezüst pohárkát és hollandi 

posztót neki hálából, s nem más okból- adott ajándékba.

Infrascriptus etiam clenominatus Gábriel Rákóczv, canonicus 
Agriensis et Lactualis plebanus Tariensis, sub puritate conscientiae 
meae sacerdotalis recognosco praesentium per vigorem et attestor: 
Quod adhuc anno Millesimo septingentesimo duodecimo, circa >7>-- on
liném mensis octobris mihi reverendus páter Stephanus Cziganek, 
attunc abbatiae Beatae Virginis Máriáé de Pásztho, in inclvto comi- 
tatu Hevessiensi existentis, habitae pro tempore administrator, 
dederit in vicém gratitudinis unum poccellum argenteum et pro 
clerica Hollandicum pannum, non verő causa alicuius corruptionis, 
et ut hoc esset meae puritatis conscientiae destructio: siquidem et 
ego antecessori praelibati reverendi patris Stephani Cziganek, 
reverendo patri Methudio Zborka dederam pro sustentalione, 
omitto alia, quae abbatiae de Pásztho amore promovendi cultus 
divini praesentavi et dedi, ut desertum praedium Szúpatak, quod 
ducentis et quindecim florenis Hungaricalibus emi, duas vineas, 
eqtium et alia, per quadrantem anni necessaria victualia; quibus 
taliter a me praestitis, idem quoque praementionatus páter Stepha
nus Cziganek a reverendissimo suo domino abbate in sortéin 
gratitudinis, non alium in íinem tulerat et obtulerat mihi prae- 
seripta, quae non sunt dicenda argenteria et rés sericeae. Unde 
haec supra gratitudinis causa mihi praesentare non debent, meas 
reco<mitionales, fassionales et attestatorias literas in praesentia 
perilltistris ac generosi domini Michaelis Nedeczky reverendo patri 
Petro Gonczik, administratori moderno abbatiae Beatae \ irginis 
Máriáé de Pásztho, pro iurium suorum el indemnitatis futura pro
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cautela necessarias, sub puritate conscientiae meae sacerdotalis 
datas et acceptas, quas etiam penes mandátum compulsorium in 
praesentia perillustris ac generosi domini Francisci Laskovicz iudicis 
nobilium et adiuncti iurati assessoris inclyti comitatus Hevesiensis 
iterato sub puritate conscientiae meae confirmavi, evertere; quia 
millies interrogatus non aliter bona et púra conscientia possum 
fateri, nisi sic, prouti iám fassus sum, nempe, quod mola Monostor 
et domus abbatialis, de qua controvertitur ad abbatiam ordinis 
Cisterciensis, et non ad plebanum vei templum parochiale perti- 
nuerit. Dátum in possessione Tarr, die sexta április. Anno Domini 

x7i«. iprii.«. Millesimo septingentesimo decimo sexto. Gábriel Rákóczy cano- 
nicus Agriensis et plebanus Tariensis. m. p. (L. S.)

Papirosra írt eredetije a zirczi apátsági levéltárban: Act. abb. Faszt, fasc. 15. nr. 57.

XLIII.
Eger. 1716. április 28.

Heves-vármegye jelenti, hogy az Egerben tartott megyegyülésen Gon
czik Péter pásztói jószágkormányzó tiltakozott az ellen, hogy egyesek 

az apátság birtokait lefoglalták cs élvezik.

Nos universitas praelatorum, banorum, magnatum et nobilium 
comitatuum Heves et Exterioris-Szolnok unitorum damus pro 

1716. »Pr. 28. memória, quod cum nos die vigesima octava mensis április anni 
currentis infrascripti in episcopali civitate Agriensi, loco videlicet 
ac termino celebrationis generális congregationis nostrae alias con- 
sueto, pro pertractandis certis iisque ardius hős comitatus nostros 
unitos tangetibus et concernentibus rebus et negotiis frequenti 
numero confluxissemus et una fuissemus constituti, eotum nomine 
et in persona propriis religiosus páter Petrus Goncsik, qua sacri 
ordinis Cisterciensis abbatiae Beatissimae Virginis Máriáé de Pásztó 
pro tempore administrator, per formán solennis protestationis, 
contradictionis, redamationis et inhibitionis coram nobis semel 
prosemper detegebat taliter: Qualiter nimirum nonnulli terras, 
prata, agros, pruneta et alias huiusmodi rés ad eandem abbatiam 
Pásztoviensem pertinentes usuare, fructuare, earundemque pertinen-

~ 79

tiarum, intermissa omni insinuatione, licentiose fructum accipere in 
praeiudicium et derogamen authoritatis dominalis eiusdem abbatiae 
sat evidens et manifestum non formidarent. Quare eiusmodi licen- 
tiosae eorundem usuationi et fructuationi quomodolibet fiendae 
contradix.it ac sub amissione etiam pecorum et pecudum ibidem 
reperibilium et etiam cum moderamine inculpatae tutelae, perso- 
narum talium incaptivatione. universos et singulos inhibuit et pro- 
testatus est atque reclamavit palam publice et manifeste, petendo 
desuper iiteras testimoniales authenticas suo modo extradari. Super 
qua quidem modo praemisso facta protestatione, contradictione 
inhibitione et reclamatione praesentes Iiteras nostras testimoniales 
usitati et authentici sigilli nostri munimine roboratas. ad petitionéin 
praefati protestantis et inhibentis, iurium eiusdem íutura pro cautela 
necessarias, extradandas esse duximus et concedendas, communi 
svadente iustitia. Dátum ex generáli congregatione nostra. die et 
loco supranotatis celebrata, anno Domini Millesimo septingente- '-16- áPr- ;S 
simo decimo sexto. (L. S.) Per me iuratum praelibatae inclvtae 
universitatis notarium Michaelem Almásy m. p.

Papirosba nyomott viasz pecséttel.
Papirosra irt eredetije : Zirczi ap. levt. Act. abb. Pászt. fasc. 5. nr. 40.

XLIV.
Becs. 1716. június 26.

Kertsztély Ágost hcrczegprimds a magyarországi főpapság sordbttn 
Nezorin Flórián pásztói apátot is meghívja Nagyszombatba^ a hadi 

segítség megajánlása ózdijából.

Reverendissime Domine!
Posteaquam sanctissimus Dominus noster Clemens divina 

clementia Papa undecimus, pro paterno suo in rém christianam 
contra immanes Turcarum conatus promovendam zelo, suae maie
statis sacratissimae caesareo-regiae exhausto aerario, prout et re- 
gnorum ac ditionum eiusdem subditorumque facultatibus attenuatis 
praesentaneo opportunoque subsidio ex rebus et bonis ecclesia
sticis aliorumque piorum locorum, etiam in apostolico Hungáriáé
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regno collectando succurrere volens, per specialem bullám, respectu 
quoque venerabilis eléri Hungáriáé et partium eidem annexarum 
sonantem ac emanatam pientissime iniunxisset et imposuisset, ut 
omnes et singuli de venerabili clero, tam saeculares, quam regu- 
lares, solis sanctae romanae ecclesiae cardinalibus et ordinis Ad éli— 
tensium equitibus exceptis, universorum fructuum, reddituum, pro- 
ventuum, iurium, obventionum, distributionum quotidianarum, 
pensionum et emolumentorum, tam ordinariorum, quam extraordi- 
nariorum, in quacunque re consistentium, tam antedictum clerum, 
quam hospitalia, aliasque pias fundationes respicientium, atque con- 
cernencium rátám et integram decimalitatem, ecclesiarum quidem 
antistites sub suspensionis a divinis et interdicti ab ingressu ecclesiae, 
capitula verő, conventus, congregationes, societates et collegia quaecun- 
que sub ecclesiastici interdicti, ac singulares personae antistite infe- 
riores, sub excommunicationis poenis, infallibiliter per triennium 
singulis annispraestent atque persolvant, in cassam belli contra Turcas 
convertendam. Altefata sua maiestas sacratissima caesareo-regia, 

:7i6. máj. I2. mediante benignissimo decreto, sub dato diei duodecimae mensis 
maii anni currentis infraseripti, expeditio, mihi clementer praecipere 
dignabatur, ut eiusdem suae maiestatis apostolico-regia authoritate, 
qua etiam prímás universos dominos praelatos et clerum saecularem 
aeque ac religiosum in liberam ac regiam civitatem Tyrnaviensem 
convocarem et cum iisdem consultarem, qualiter nimirum praeno- 
tata subsidia per triennium duratura et in tam salutarem finem 
deputata, quotannis exigi et per universos ac quoslibet huic prae- 
stationi obnoxios, adeoque concursum pertrahendos, faciliori et 
celeriori modo administrari et conferri possint; aut forsitan saepe- 
fatus venerabilis clerus ad quampiam quotam pecuniarum invicem 
seu redemptionem singillativae et particularis collectationis praevia 
conventione exsolvendam et intra triennium quolibet anno prae- 
standam, condescendere vellet. Ad cuiusmodi congressum, si om- 
nino eidem venerabili clero ad evitanda fastidia, tűm ex particu- 
Jari cuiusvis bonorum, proventuum et facultatum investigatione, 
tűm verő proportionatae collectationis, indubie emergentia, accor- 
dare placuerit, altetitulata sua maiestas eo sufficienter instructum 
deputabit comissarium et per eundem benignam eatenus mentem 
ac intentionem suam uberius declarabit. Eapropter, in conformi-
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taté praeadducli benignissimi suae maiestatis sacratissimae mandati, 
praetitulatam dominationem vestram praesentibus liortor atque 
requiro, quatenus praemissum in finom pro termino diei trigesimae 
primae mensis iulii anni currentis infraseripti Tyrnaviae adesse, aut ■ íúl- 
si personaliter conparere non posset, sufficienter instructum man- 
datarium suum, qui nomine praetitulatae dominationis vestrae super 
redditibus, sive proventibus ex beneficiis in apostolico Hungáriáé 
regno partibusque eidem annexis habitis annuatim eidem dominationi 
vestrae obvenientibus fidelem eamque genuinam faciat relationem, 
eo expedire velit, nec intermittat, manens, Viennae vigesima sexta >-n- -*• 
iunii anno Millesimo septingentesio decimo sexto praetitulatae 
dominationis vestrae etc.